Diário Oficial Eletrônico  n. 11.989 7 de novembro de 2025 Página 155

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEMADESC N. 212, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE,

DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da competência que lhe confere a Resolução
“P” SEMADESC n. 206, de 24 de outubro de 2025,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a contar de 28 de outubro de 2025, por necessidade de serviço, o gozo
de férias da servidora MARCIA BRAMBILLA, matrícula n. 94448027, ocupante do cargo de Direção Especial e
Assessoramento, símbolo CCA-08, programado para o período de 20 de outubro a 18 de novembro de 2025,
referente ao período aquisitivo de 1º/10/2024 a 30/09/2025, conforme Resolução “P” SEMADESC n. 177, de 23
de setembro de 2025. O período remanescente de férias, correspondente a 22 (vinte e dois) dias, será usufruído
pela servidora de 1º a 22 de dezembro de 2025.

Campo Grande (MS), 28 de outubro de 2025.

EDSON MILTON GÊNOVA
Superintendente de Administração (SEMADESC/MS)

CONSELHO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CHAMADA FUNDECT N. 001/2025/CS

Processo: 83.062.914-2025
Assunto: Processo de seleção para o cargo de Diretor-Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do
Ensino, Ciência e Tecnologia (FUNDECT)

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições,
em conformidade com as disposições do Estatuto e do Regimento Interno da FUNDECT, aprova e homologa o
resultado final do processo de seleção dos candidatos ao Cargo de Diretor-Presidente da Fundação de Apoio
ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia (FUNDECT), conforme disposto no item 7.5 da Etapa IV,
do EDITAL DE CHAMADA FUNDECT n. 001/2025-CS, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 11.947, de 24 de
setembro de 2025, páginas 68/71, conforme especificação constante do quadro:

CANDIDATOS ENQUADRADOS
CRISTIANO MARCELO ESPÍNOLA CARVALHO

ALEX SANDRO RICHTER VON MUHLEN
OSWALDO RIBEIRO DA SILVA

Campo Grande (MS), 6 de novembro de 2025.

JAIME ELIAS VERRUCK
Presidente do Conselho Superior da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do

Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 095, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto
nº12.107, de 24 de maio de 2006;

Considerando o teor da Comunicação Interna Nº 69157/2025/CGP/ICHM, ref. ao NUP 31.256.774-2025;
Considerando os dispositivos da Lei n° 10.826, de 22 de dezembro de 2003, do Decreto nº 10.711, de

2 de junho de 2021 e da Resolução nº 4, de 21 de junho de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1° - Designar o Perito Criminal Jucelino José de Souza Filho, matrícula nº 76138022, como
Administrador Titular da partição estadual do Banco Nacional de Perfis Balísticos no Estado do Mato
Grosso do Sul.